

PROPOSTA DE PREÇOS
P.M DE ACARAÚ
ELETRÔNICO Nº 2109.01/2020

licit - 02,
lote - 01

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A MERENDA ESCOLAR, QUANDO DO RETORNO DAS AULAS PRESENCIAS, DE RESPONSABILIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

Razão Social:
Endereço: UF:
Cidade: CEP:
CNPJ:
Fone:
E-mail:



lote 2, lic. 1.
lote 3, lic 2
lote 4, lic 1.
lote 5, lic. 1.
lote 6, lic 1.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - Açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1 kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	11500	SLAVO	três reais e oitenta centavos 3,80	quarenta e três mil e setecentos reais 43.700,00
2	BISCOITO SALGADO - tipo minicrack, de boa qualidade, sem excessos de produtos químicos, integro e crocante, embalagem de saco plástico de 400g com dizeres de rotulagem, contendo informações nutricionais dos ingredientes, prazo de validade de 80% da data de fabricação, fardo de 8 a 10 kg.	KG	3000	PREDILLET O	oito reais e treze centavos 8,13	vinte e quatro mil, trezentos e noventa reais 24.390,00
3	FEIJÃO DE CORDA - Feijão corda, grupo II, classe cores, tipo 1, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade, embalado em saco plástico de polietileno transparentes, pacotes de 01 kg, data de fabricação, prazo de validade, acondicionados em fardos de 30kg.	KG	11500	KÊKÊ	sete reais e sessenta centavos 7,60	oitenta e sete mil e quatrocentos os reais 87.400,00

Calder *Calder* *9*

4	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - Farinha de milho, em flocos, pré-cozida, sem adição de sal, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg a 30kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses	PCT	5800	DONA CLARA	dois reais e noventa e três centavos	2,93	dezesseis mil, novecentos e noventa e quatro reais	16.994,00
5	LEITE EM PÓ INTEGRAL - integral, enriquecido com vitaminas A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, FERRO, COBRE, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÉS. Embalagem primária aluminizada, hermeticamente fechado, em pacotes de 200g, acondicionado em fardos de 10kg. A embalagem deveser conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo de inspeção de SIF ou SIE	PCT	11500	BOA VIDA	cinco reais e setenta e sete centavos	5,77	sessenta e seis mil, trezentos e cinquenta e cinco reais	66.355,00
6	OVO DE GALINHA - tamanho médio de variação de peso entre 50 e 55 g de cor branca, classe A sem defeitos, separados em bandejas com 30 unidades envolvidos com papel filme plástico, com registro do ministério da agricultura. Prazo de validade mínimo 15 dias a contar a partir da data de entrega	Bdj	4600	SÃO JOSÉ	dezessete reais e setenta e sete centavos	17,77	oitenta e um mil, setecentos e quarenta e dois reais	81.742,00
VALOR TOTAL							320.581,00	
trezentos e vinte mil, quinhentos e oitenta e um reais								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			320.581,00	trezentos e vinte mil, quinhentos e oitenta e um reais				

Prazo de entrega: de acordo com o edital

Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): não inferior a 60 (sessenta) dias.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes á execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em confirmada com as exigências do Instrumento convocatório (edital)

06, de outubro de 2020.

Colun *CAK* *9*

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A MERENDA ESCOLAR, QUANDO DO RETORNO DAS AULAS PRESENCIAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXOS DO EDITAL.

Licít-03
Data-01

ITEM I										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VR UNIT	VR UNIT(EXTENSO)	VR TOTAL	VR TOTAL(EXTENSO)	VR	
1	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - Açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1 kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	OLHO DAGUA	11500	R\$ 4,00	Quatro reais	R\$ 46.000,00		Quarenta e seis mil reais	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:							R\$	46.000,00		

Quarenta e seis mil reais

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias úteis, diretamente nas escolas municipais, obedecendo a um cronograma de entrega, a partir das características que se apresentam nos quantitativos discriminados na ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO pela administração, no local, dia e horário estabelecidos pela Unidade Gestora, no almoxarifado central do Município de Acaraú, conforme o item 8.2 do Anexo I, Termo de referência.

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias a contar da data da abertura do Certame.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos sob as penalidades cabíveis, que nos enquadramos como microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.



05 de Outubro de 2020

Lota - 04
Lota - 02

Lota 2 - licitação 3
Lota 3 - licitação 4.
Lota 4 - licitação 3
Lota 5 - licitação 2
Lota 6 - licitação 3



OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A MERENDA ESCOLAR, QUANDO DO RETORNO DAS AULAS PRESENCIAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

A Prefeitura Municipal de Acaraú/CE
Ref.:Pregão Eletrônico nº 2109.01/2020

Item nº	Especificação do Produto	Marca	UND	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	açúcar cristal branco -Açúcar tipo cristal aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana de açúcar, cor branca isento de matéria terrosa, livre de umidade contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos- CNNPA, pacote 1 kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	TITÃO	KG	11500	R\$ 3,61 três reais e sessenta e um centavos	R\$ 41.515,00 quarenta e um mil, quinhentos e quinze reais
2	BISCOITO SALGADO - tipo minicrack, de boa qualidade, sem excessos de produtos químicos, íntegro e crocante, embalagem de saco plástico de 400g com dizeres de rotulagem contendo informações nutricionais dos ingredientes. Prazo de validade de 80% da data de fabricação, fardo de 8 a 10 kg.	RAINHA	KG	3000	R\$ 7,72 sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 23.160,00 vinte e três mil, cento e sessenta reais

Handwritten signature and initials.



3	FEIJÃO DE CORDA- Feijão, corda, grupo II, classe cores, tipo I, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa. Pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade, embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 01 kg data de fabricação, prazo de validade acondicionado em fardos de 30kg.	KEKE	KG	11500	R\$ 7,22	sete reais e vinte e dois centavos	R\$ 83.030,00	oitenta e três mil e trinta reais
4	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO- Farinha de milho, em flocos pré-cozida, sem adição de sal, embalada em pacotes com 500g acondicionada em fardo de 10kg a 30kg. Costar data de fabricação e prazo de validade de. No mínimo, 6 meses.	NOVO MILHO	KG	5800	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 16.124,00	dezesesse mil, cento e vinte e quatro reais
5	LEITE EM PÓ INTEGRAL- integral, enriquecido com vitaminas A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, FERRO, COBRE, IODO, ZINCO, MAGÉSIUM E MANGANÊS. Embalagem primária aluminizada hermeticamente fechada, em pacote de 200g acondicionado em fardos de 10kg, A embalagem deverá conter extremamente os dados de identificação procedência, informação nutricional número de lote, quantidade do produto número do registro no ministério da Agricultura e carimbo de inspeção de SIF o SIE.	ITAMBÉ	PCT	11500	R\$ 5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 63.020,00	sessenta e três mil e vinte reais

Calder *CF* *D*

PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2109.01/2020

licit - 05
lote - 02



lote 2 - licitante 4.
lote 3 - licitante 5.
lote 4 - licitante 4.
lote 5 - licitante 3
lote 6 - licitante 4

AO PREGOEIRO DA
Prefeitura Municipal de ACARAÚ-CE
Comissão Permanente de Licitação
Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A MERENDA ESCOLAR, QUANDO DO RETORNO DAS AULAS PRESENCIAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.** Tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA constante do anexo I do presente edital. Conforme especificações prescritas no Anexo I – Termo de referência, parte integrante deste processo do Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU								
PROPOSTA DE PREÇOS 2020 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2109.01/2020								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNID ADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR POR EXTENSO UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - Açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1 kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	CRISTAL	11.500	R\$ 3,80	Três Reais e Oitenta Centavos	R\$ 43.700,00	Quarenta e Três Mil Setecentos Reais

[Handwritten signatures]

2	BISCOITO SALGADO - Tipo minicrack, de boa qualidade, sem excessos de produtos químicos, íntegro e crocante, embalagem de saco plástico de 400g com dizeres de rotulagem, contendo informações nutricionais dos ingredientes, prazo de validade de 80% da data de fabricação, fardo de 8 a 10 kg.	KG	COELHO	3.000	R\$ 8,13	Oito Reais e Treze Centavos	R\$ 24.390,00	Vinte e Quatro Mil Trezentos e Noventa Reais
3	FEIJÃO DE CORDA- Feijão, corda, grupo II, classe cores, tipo 1, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade, embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 01 kg, data de fabricação, prazo de validade, acondicionados em fardos de 30 kg.	KG	POPULAR	11.500	R\$ 7,60	Sete Reais e Sessenta Centavos	R\$ 87.400,00	Oitenta e Sete Mil Quatrocentos Reais
4	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - Farinha de milho, em flocos, pré-cozida, sem adição de sal, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg a 30kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses.	KG	DONA CLARA	5.800	R\$ 2,93	Dois Reais e Noventa e Três Centavos	R\$ 16.994,00	Dezesseis Mil Novecentos e Noventa e Quatro Reais
5	LEITE EM PÓ INTEGRAL - integral, enriquecido com vitaminas A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, FERRO, COBRE, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS. Embalagem primária aluminizada, hermeticamente fechado, em pacote de 200g, acondicionado em fardos de 10kg. A embalagem devesa conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo de inspeção de SIF ou SIE.	PCT	BOM DO LEITE	11.500	R\$ 5,77	Cinco Reais e Setenta e Sete Centavos	R\$ 66.355,00	Sessenta e Seis Mil Trezentos e Cinquenta e Cinco Reais
6	OVO DE GALINHA - tamanho médio de variação de peso entre 50 e 55 g de cor branca, classe A sem defeitos, separados em bandejas com 30 unidades envolvidos com papel filme plástico, com registro do ministério da agricultura. Prazo de validade mínimo 15 dias a contar a partir da data de entrega.	BDJ	ARRIGO	4.600	R\$ 17,77	Dezessete Reais e Setenta e Sete Centavos	R\$ 81.742,00	Oitenta e Um Mil Setecentos e Quarenta e Dois Reais
TOTAL						R\$ 320.581,00	Trezentos e Vinte Mil Quinhentos e Oitenta e Um Reais	

Valor global da proposta: **R\$ 320.581,00 (Trezentos e Vinte Mil Quinhentos e Oitenta e Um Reais.)**

Validade da proposta: 90 (Noventa) dias.

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Prazo de Entrega– Conforme Edital



O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os atributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Conforme edital.

O licitante declara que, que os serviços executados atenderão as normas da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, conforme determina Resolução da Diretoria Colegiada– RDC Nº 216 de 15 de setembro de 2004 que dispõe sobre Regulamento Técnico de Boas Práticas para Serviços de Alimentação.

O licitante declara que, composição de preços da alimentação, o percentual mínimo de 30% (trinta por cento) de gêneros alimentícios provenientes de fornecedores da agricultura familiar, a que se refere o art. 5º da Lei Estadual nº 15.910/2015.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital. Prazo de entrega/execução do objeto licitado é de acordo com contrato.

O licitante declara sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

O licitante declara que submete à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

,05 de Outubro de 2020

Two handwritten signatures are located at the bottom right of the page. One is a stylized signature, and the other is a more legible signature.



licit - 06
bte - 01

Objeto: **Aquisição de Gêneros Alimentícios para complementar a Merenda Escolar, quando do retorno das Aulas Presenciais, de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Acaraú/CE.**

Carta Proposta

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Açúcar cristal branco - açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa, pacote 1 kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	Samuka	11.500	Kg	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 43.125,00	quarenta e três mil, cento e vinte e cinco reais
Valor Global da Proposta:							R\$ 43.125,00	
quarenta e três mil, cento e vinte e cinco reais								

Prazo de Entrega dos bens: **Conforme Edital.**

Validade da Proposta: **60 (sessenta) dias no mínimo.**

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos todos os requisitos de habilitação e nossa proposta está em conformidade com as exigências do presente edital e seus anexos.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimentos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente nº 123/06.

06 de Outubro de 2020

Handwritten signatures and initials.

licit - 07
lote - 01

Lote 2 - lic 06

Lote 3 - lic 07
Lote 4 - lic 06
Lote 5 - lic 05
Lote 6 - lic 06

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ/CE.

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 23.09.01/2020
DATA E HORA DO PREGÃO: 06/10/2020 ÀS 11:00 HORAS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A MERENDA ESCOLAR, QUANDO DO RETORNO DAS AULAS PRESENCIAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT (POR EXTENSÃO)	VR. TOTAL	VR. TOTAL (POR EXTENSÃO)
1	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - Açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1 kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% do prazo de validade.	KG	11500	FORPAN	R\$ 3,00	três reais e oitenta centavos	R\$ 43.700,00	quarenta e três mil e setecentos reais
2	BISCOITO SALGADO - tipo minicrack, de boa qualidade, sem excessos de produtos químicos, integro e crocante, embalagem de saco plástico de 100g com dígitos de rotulagem, contendo informações nutricionais dos ingredientes, prazo de validade de 80% da data de fabricação, fardo de 8 a 10 kg.	KG	3000	ESTRELA	R\$ 8,13	oito reais e treze centavos	R\$ 24.390,00	vinte e quatro mil, trezentos e noventa reais
3	FEIJÃO DE CORDA - Feijão, corda, grupo II, classe cores, tipo 1, aspecto brilhoso, livo, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade, embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 01 kg, data de fabricação, prazo de validade, acondicionados em fardos de 30 kg.	KG	11500	KEKE	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 87.400,00	oitenta e sete mil e quatrocentos reais
4	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - Farinha de milho, em flocos, pré-cozida, sem adição de sal, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg a 30kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses.	KG	5000	VITAMILHO	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 17.342,00	dezessete mil, trezentos e quarenta e dois reais
5	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Integral, enriquecido com vitaminas A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, FERRO, COBRE, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS. Embalagem primária alumínica, hermeticamente fechada, em pacote de 200g, acondicionado em fardos de 10kg. A embalagem deve conter extensamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo de inspeção de SIF ou SIE.	PCT	11500	BOM DU LEITE	R\$ 5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 66.355,00	sessenta e seis mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
6	OVO DE GALINHA - tamanho médio de variação de peso entre 50 e 55 g de cor branca, classe A sem defeitos, separados em bandejas com 30 unidades envolvidos com papel filme plástico, com registro do ministério da agricultura. Prazo de validade mínimo 15 dias a contar a partir da data de produção.	BANDEJA	4600	AVINE	R\$ 17,77	dezessete reais e setenta e sete centavos	R\$ 81.742,00	oitenta e um mil, setecentos e quarenta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$	320.929,00
trezentos e vinte mil, novecentos e vinte e nove reais								

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$

trezentos e vinte mil, novecentos e vinte e nove reais

R\$

320.929,00

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.

Assumo inteira responsabilidade pelo fornecimento do objeto, e que serão escrutadas conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciadas a partir da data de recebimento da Ordem de Compra. Reservo o direito recursal, bem como de que recebo todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação.

Firmo, pelo seu representante legal infra-assinado, em atenção ao disposto no art. 4º, previsto no inciso VII da Lei Federal nº 10.520/2002, de 17 de julho de 2002, publicada no DOU de 18 de julho de 2002.

O seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e objeto a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 20/10/1999, e ao inciso XXXIII do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Declara, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é autêntica.

Que, nos termos do inciso V do artigo 27 da Lei Federal Nº 8.666 de 21/06/1993, a empresa encontra-se em situação REGULAR perante o Ministério do Trabalho, no que se refere à observância do disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal.

Que está REGULAR perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social, FGTS, CNDT e que também atende as exigências ao que se refere a habilitação jurídica, qualificação

Que, nos termos do art.32, §2º, da Lei Federal Nº 8.666/93, sob as penas da Lei, que não está sujeita a qualquer impedimento legal para licitar ou contratar com a Administração, desde que não haja obrigação de declarar ocorrências posteriores.

Sob as penas da lei, de inexistência de dirigentes, gerentes, sócios e/ou responsáveis técnicos, em seu quadro, alguém que seja servidor da Administração Municipal e sem também vínculo empregatício de nenhuma natureza, com a Prefeitura aqui representada.

Sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser MICROEMPRESA, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar Nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar Nº 147, de 07 de Agosto de 2014 e Lei Complementar Nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016.

E desde já, AUTORIZA à Comissão Permanente de Licitação deste Município, em realizar a visita técnica "IN LOCU", fotografar as instalações da empresa/escritório, bem como verificar e solicitar todas as informações necessárias para verificar a adequação da empresa em relação a documentação apresentada por ocasião da habilitação em cumprimento ao respectivo edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firmo o presente, sob as penas da Lei.



Handwritten signatures and initials in blue ink.

lote 2 - lic 07
lote 3 - lic 08
lote 4 - lic 07

lote 5 - lic 06
lote 6 - lic 07

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE.

licit - 08
lote - 01



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2109.01/2020

OBJETO DESTA LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A MERENDA ESCOLAR, QUANDO DO RETORNO DAS AULAS PRESENCIAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	UNITÁRIO - EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL - EXTENSO
1	açúcar cristal branco - Açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1 kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	11500	FORPAN	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 43.700,00	quarenta e três mil e setecentos reais
2	BISCOITO SALGADO - tipo minicrack, de boa qualidade, sem excessos de produtos químicos, íntegro e crocante, embalagem de saco plástico de 400g com diseres de rotulagem, contendo informações nutricionais dos ingredientes, prazo de validade de 80% da data de fabricação, fardo de 8 a 10 kg.	KG	3000	ESTRELA	R\$ 8,13	oito reais e treze centavos	R\$ 24.390,00	vinte e quatro mil, trezentos e noventa reais
3	FEIJÃO DE CORDA - Feijão, corda, grupo II, classe cores, tipo 1, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade, embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 01 kg, data de fabricação, prazo de validade, acondicionados em fardos de 30 kg.	KG	11500	KEKE	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 87.400,00	oitenta e sete mil e quatrocentos reais
4	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - Farinha de milho, em flocos, pré-cozida, sem adição de sal, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg a 30kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses.	KG	5800	VITAMILHO	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 17.342,00	dezessete mil, trezentos e quarenta e dois reais
5	LEITE EM PÓ INTEGRAL - integral, enriquecido com vitaminas A, C, D, E, H1, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, FERRO, COBRE, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS. Embalagem primária aluminizada, hermeticamente fechada, em pacote de 200g, acondicionado em fardos de 10kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo de inspeção de SIF ou SIE	PCT	11500	BOM DU LEITE	R\$ 5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 66.355,00	sessenta e seis mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
6	OVO DE GALINHA - tamanho médio de variação de peso entre 50 e 55 g de cor branca, classe A sem defeitos, separados em bandejas com 30 unidades envolvidos com papel filme plástico, com registro do ministério da agricultura. Prazo de validade mínimo 15 dias a contar a partir da data de entrega	BANDEJA	4600	AVINE	R\$ 17,77	dezessete reais e setenta e sete centavos	R\$ 81.742,00	oitenta e um mil, setecentos e quarenta e dois reais
VALOR TOTAL							R\$	320.829,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

trezentos e vinte mil, novecentos e vinte e nove reais

R\$

320.829,00

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (SESSENTA) DIAS.

O seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e objeto a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Nº 9.864, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Declara, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é autêntica.

Sob penalidades da lei, de inexistência de dirigentes, gerentes, sócios e/ou responsáveis técnicos, em seu quadro, alguém que seja servidor da Administração Municipal e sem nenhum vínculo empregatício de nenhuma natureza, com a Prefeitura aqui representada.

Sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser MICROEMPRESA nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar Nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar Nº 147, de 07 de Agosto de 2014 e Lei Complementar Nº 185/2016, de 27 de outubro de 2016.

FORTALEZA-CE 05 DE OUTUBRO DE 2020.

[Handwritten signature]



licit - 01
lata - 01

Declaramos que damos ciência de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório; e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital; e que assumimos que são firmes e verdadeiras nossas Cartas Propostas e lances.

Informamos que temos inteira responsabilidade no fornecimento dos produtos e que nossos produtos possuem qualidade físico-química e sanitária requeridas.

Declaramos que faremos constar a rotulagem nas embalagens dos produtos, conforme determina a legislação em vigor e as especificações técnicas do produto.

Declaramos que nossos preços já estão inclusas todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para complementar a merenda escolar, quando do retorno das aulas presenciais, de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Acaraú/CE, conforme especificações em anexo do edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Procedência dos Produtos: Nacional.

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias úteis.

01 DE OUTUBRO DE 2020

Cart
Cobrança



AO PREGOEIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2109.01/2020
DATA DE ABERTURA: 06/10/2020
HORÁRIO: 10H00MIN

Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - Açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1 kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	11.500	REALEZA	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 43.700,00	quarenta e três mil e setecentos reais
Valor Global da Proposta:							R\$ 43.700,00	

quarenta e três mil e setecentos reais

CMV

P

Colun

Número do Pregão: PE 2109.01/2020



Mat - 10
Lote - 02

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A MERENDA ESCOLAR, QUANDO DO RETORNO DAS AULAS PRESENCIAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT R\$	V. UNIT P/ EXT	VALOR TOTAL R\$	V. TOTAL P/ EXT
1	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - Açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1 kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	olho d'água	KG	11500	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 38.985,00	trinta e oito mil, novecentos e oitenta e cinco reais
VALOR TOTAL		trinta e oito mil, novecentos e oitenta e cinco reais					R\$	38.985,00

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Declaro que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaro, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 06/10/2020.

[Handwritten signatures and initials]

DESTINATÁRIO:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE.

PROCESSO:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2109.01/2020

ÓRGÃO GERENCIADOR:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DATA E HORA DA ABERTURA: 06/10/2020 ÀS 10:00



PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	açúcar cristal branco - açúcar tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNPA, pacote 1 kg. quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	11.500	REALEZA	R\$ 3,78	R\$ 43.470,00	TRÊS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	QUARENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS
GLOBAL DA PROPOSTA:						R\$ 43.470,00	quarenta e três mil, quatrocentos e setenta reais	

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A MERENDA ESCOLAR, QUANDO DO RETORNO DAS AULAS PRESENCIAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS CONSECUTIVOS DA SESSÃO DE ABERTURA DESTA LICITAÇÃO (ART 48, § 3º DO DECRETO FEDERAL Nº. 10.024/2019).

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, DIRETAMENTE NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, OBEDECENDO A UM CRONOGRAMA DE ENTREGA, A PARTIR DAS CARACTERÍSTICAS QUE SE APRESENTAM NOS QUANTITATIVOS DISCRIMINADOS NA ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO PELA ADMINISTRAÇÃO, NO LOCAL, DIA E HORÁRIO ESTABELECIDOS PELA UNIDADE GESTORA, NO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ.

DECLARAÇÕES DA PROPOSTA:

- DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, REMUNERAÇÕES, ENCARGOS SOCIAIS TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO. NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA.
- DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).
- DECLARAMOS QUE ARCAMOS COM AS DESPESAS COM EMBALAGEM, SEGURO E TRANSPORTE DOS MATERIAIS ATÉ O LOCAL DE ENTREGA.
- DECLARAMOS QUE É DE NOSSA INTEIRA RESPONSABILIDADE, O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS COM A QUALIDADE FÍSICO-QUÍMICA E SANITÁRIA REQUERIDAS.
- DECLARAMOS QUE FAREMOS CONSTAR A ROTULAGEM NAS EMBALAGENS DOS PRODUTOS, CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO EM VIGOR E AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO.
- DECLARAMOS, PERANTE À COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM ATENDIMENTO AO PREGÃO ELETRÔNICO, REPRESENTADA POR SEU REPRESENTANTE LEGAL, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.
- DECLARAMOS QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

02 DE OUTUBRO DE 2020

Caju

Caju

lota 2 - hat. 11.
 lota 4 - sic. 11
 lota 5 - sic. 30.
 lota 6 - frate 11

lota - 12
 lota - 01

PROPOSTA DE PREÇO

A comissão de licitação/Pregoeiro Da Prefeitura Municipal de Acaraú-CE

Número do Pregão Eletrônico: 2109.01/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA COMPLEMENTAR A MERENDA ESCOLAR, QUANDO PARA O RETORNO DAS AULAS PRESENCIAIS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ACARAU.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL UNT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	<p>açúcar cristal branco - Açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CBNPA, pacote 1 kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.</p>	KG	11550	OLHO D'AGUIA	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 43.890,00	quarenta e três mil, oitocentos e noventa reais
2	<p>BISCOITO SALGADO - tipo minicrack, de boa qualidade, sem excessos de produtos químicos, íntegro e crocante, embalagem de saco plástico de 400g com dizeres de rotulagem, contendo informações nutricionais dos ingredientes, prazo de validade de 80% da data de fabricação, fardo de 8 a 10 kg</p>	KG	3000	FORTALEZA	R\$ 8,13	oito reais e treze centavos	R\$ 24.390,00	vinte e quatro mil, trezentos e noventa reais
3	<p>FEIJÃO DE CORDA— Feijão, corda, grupo II, classe cores, tipo I, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade, embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 01 kg, data de fabricação, prazo de validade, acondicionados em fardos de 30 kg.</p>	Kg	11500	GRANULAR	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 87.400,00	oitenta e sete mil, quatrocentos reais
4	<p>FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - Farinha de milho, em flocos, pré-cozida, sem adição de sal, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg a 30kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses.</p>	Kg	5800	VITAMILHO	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 16.994,00	dezesseis mil, novecentos e noventa e quatro reais



Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

5	LEITE EM PO INTEGRAL - integral, enriquecido com vitaminas A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, FERRO, COBRE, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS. Embalagem primária aluminizada, hermeticamente fechada, em pacote de 200g, acondicionado em fardos de 10kg. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo de inspeção de SIF ou SIE.	Pet	11.500	OTIMO	R\$ 5,77	seco real e setenta e sete centavos	R\$ 66.355,00	sessenta e seis mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
6	OVO DE GALINHA - tamanho médio de variação de peso entre 50 e 55 g de cor branca, classe A sem defeitos, separados em bandejas com 30 unidades envolvidos com papel filme plástico, com registro do ministério da agricultura. Prazo de validade mínimo 15 dias a contar a partir da data de entrega.	Bdj	4600	AVINE	R\$ 17,77	sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 81.742,00	oitenta e um mil, setecentos e quarenta e dois reais
							R\$ 320.771,00	trezentos e vinte mil, setecentos e setenta e um reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 320.771,00 trezentos e vinte mil, setecentos e setenta e um reais

Prazo de Entrega: CONFORME EDITAL

Prazo de validade da Carta Proposta 90 (NOVENTA) DIAS, conforme estabelecido em edital):

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DATA: 05/10/2020



Handwritten signatures and initials in blue ink.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A MERENDA ESCOLAR, QUANDO DO RETORNO DAS AULAS PRESENCIAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXOS DO EDITAL.

ITEM 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VR UNIT	VR UNIT(EXTENSO)	VR TOTAL	VR TOTAL(EXTENSO)
2	BISCOITO SALGADO – tipo minicrack, de boa qualidade, sem excessos de produtos químicos, íntegro e crocante, embalagem de saco plástico de 400g com dizeres de rotulagem, contendo informações nutricionais dos ingredientes, prazo de validade de 80% da data de fabricação, fardo de 8 a 10 kg	KG	ESTRELA	3.000	R\$ 9,74	Nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 29.220,00	Vinte e nove mil, duzentos e vinte reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:								R\$ 29.220,00

Vinte e nove mil, duzentos e vinte reais

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias úteis, diretamente nas escolas municipais, obedecendo a um cronograma de entrega, a partir das características que se apresentam nos quantitativos discriminados na ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO pela administração, no local, dia e horário estabelecidos pela Unidade Gestora, no almoxarifado central do Município de Acaraú, conforme o item 8.2 do Anexo I, Termo de referência.

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias a contar da data da abertura do Certame.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos sob as penalidades cabíveis, que nos enquadramos como microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

05 de Outubro de 2020





Mat- 05
Jota- 02

Objeto: **Aquisição de Gêneros Alimentícios para complementar a Merenda Escolar, quando do retorno das Aulas Presenciais, de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Acaraú/CE.**

Carta Proposta

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
2	Biscoito salgado – tipo minicrack, de boa qualidade, sem excessos de produtos químicos, íntegro e crocante, embalagem de saco plástico de 400g com dizeres de rotulagem, contendo informações nutricionais dos ingredientes, prazo de validade de 80% da data de fabricação, fardo de 8 a 10 kg.	Kikos	3.000	Kg	R\$ 8,13	oito reais e treze centavos	R\$ 24.390,00	vinte e quatro mil, trezentos e noventa reais
Valor Global da Proposta:							R\$ 24.390,00	
vinte e quatro mil, trezentos e noventa reais								

Prazo de Entrega dos bens: **Conforme Edital.**
Validade da Proposta: **60 (sessenta) dias no mínimo.**

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos todos os requisitos de habilitação e nossa proposta está em conformidade com as exigências do presente edital e seus anexos.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente nº 123/06.

06 de Outubro de 2020

Handwritten signatures and initials.

Out-08
Jate-02



Declaramos que damos ciência de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório; e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital; e que assumimos que são firmes e verdadeiras nossas Cartas Propostas e lances.

Informamos que temos inteira responsabilidade no fornecimento dos produtos e que nossos produtos possuem qualidade físico-química e sanitária requeridas.

Declaramos que faremos constar a rotulagem nas embalagens dos produtos, conforme determina a legislação em vigor e as especificações técnicas do produto.

Declaramos que nossos preços já estão inclusas todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para complementar a merenda escolar, quando do retorno das aulas presenciais, de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Acaraú/CE, conforme especificações em anexo do edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Procedência dos Produtos: Nacional.

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias úteis.

01 DE OUTUBRO DE 2020

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



AO PREGOEIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2109.01/2020
DATA DE ABERTURA: 06/10/2020
HORÁRIO: 10H00MIN

Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
2	BISCOITO SALGADO - tipo minicrack, de boa qualidade, sem excessos de produtos químicos, integro e crocante, embalagem de saco plástico de 400g com dizeres de rotulagem, contendo informações nutricionais dos ingredientes, prazo de validade de 80% da data de fabricação, fardo de 8 a 10 kg.	KG	3.000	ESTRELA POPULAR	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 24.300,00	vinte e quatro mil e trezentos reais
Valor Global da Proposta:							R\$ 24.300,00	

vinte e quatro mil e trezentos reais

Caro P
Colme

Número do Pregão: PE 2109.01/2020



licit - 09
data - 02

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A MERENDA ESCOLAR, QUANDO DO RETORNO DAS AULAS PRESENCIAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT R\$	V. UNIT P/ EXT	VALOR TOTAL R\$	V. TOTAL P/ EXT
2	BISCOITO SALGADO – tipo minicrack, de boa qualidade, sem excessos de produtos químicos, integro e crocante, embalagem de saco plástico de 400g com dizeres de rotulagem, contendo informações nutricionais dos ingredientes, prazo de validade de 80% da data de fabricação, fardo de 8 a 10 kg.	fortaleza	KG	3000	R\$ 14,75	quatorze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 44.250,00	quarenta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		quarenta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais					R\$	44.250,00

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Declaro que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus afins à execução do serviço objeto desta licitação.

convocatório (edital).

Data: 06/10/2020.

Handwritten signatures and initials:
C.M. f
C.M.

DESTINATÁRIO:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE

PROCESSO:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2109.01/2020

ÓRGÃO GERENCIADOR:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DATA E HORA DA ABERTURA: 06/10/2020 ÀS 10:00



bit - 10
tote - 02

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
2	BISCOITO SALGADO - TIPO MINICRACK, DE BOA QUALIDADE, SEM EXCESSOS DE PRODUTOS QUÍMICOS INTEGRAL E CROCANTE, EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO DE 400G COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DOS INGREDIENTES, PRAZO DE VALIDADE DE 80% DA DATA DE FABRICAÇÃO, FARDO DE 8 A 10 KG.	KG	3000	ESTRELA	R\$ 8,11	R\$ 24.330,00	OITO REAIS E ONZE CENTAVOS	VINTE E QUATRO MIL, TREZENTOS E TRINTA REAIS
GLOBAL DA PROPOSTA:						R\$ 24.330,00	vinte e quatro mil, trezentos e trinta reais	

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A MERENDA ESCOLAR, QUANDO DO RETORNO DAS AULAS PRESENCIAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESENTA) DIAS CONSECUTIVOS DA SESSÃO DE ABERTURA DESTA LICITAÇÃO (ART 48, § 3º DO DECRETO FEDERAL Nº. 10.024/2019).

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, DIRETAMENTE NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, OBEDECENDO A UM CRONOGRAMA DE ENTREGA, A PARTIR DAS CARACTERÍSTICAS QUE SE APRESENTAM NOS QUANTITATIVOS DISCRIMINADOS NA ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO PELA ADMINISTRAÇÃO, NO LOCAL, DIA E HORÁRIO ESTABELECIDOS PELA UNIDADE GESTORA, NO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ.

DECLARAÇÕES DA PROPOSTA:

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, REMUNERAÇÕES, ENCARGOS SOCIAIS TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO. NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE ARCAMOS COM AS DESPESAS COM EMBALAGEM, SEGURO E TRANSPORTE DOS MATERIAIS ATÉ O LOCAL DE ENTREGA.

DECLARAMOS QUE É DE NOSSA INTEIRA RESPONSABILIDADE, O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS COM A QUALIDADE FÍSICO-QUÍMICA E SANITÁRIA REQUERIDAS.

DECLARAMOS QUE FAREMOS CONSTAR A ROTULAGEM NAS EMBALAGENS DOS PRODUTOS, CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO EM VIGOR E AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO.

DECLARAMOS, PERANTE À COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM ATENDIMENTO AO PREGÃO ELETRÔNICO, REPRESENTADA POR SEU REPRESENTANTE LEGAL, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

02 DE OUTUBRO DE 2020

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.